
UCHWAŁA NR LX/406/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 
oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kępno 

Na podstawie art. 131 ust. 4 i ust. 6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, 
poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089) uchwala się, co następuje: 

§ l Określa się następujące kryteria drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 
oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kępno wraz z liczbą 

punktów za te kryteria: 

1) kandydat uczęszczał w roku poprzedzającym rok szkolny, na który organizowany jest nabór, do żłobka 
znajdującego się pod tym samym adresem co przedszkole, do którego kandyduje – 50 punktów; 

2) rodzeństwo kandydata: 

a) kandyduje lub będzie kontynuować naukę w roku szkolnym, na który prowadzony jest nabór, 
w przedszkolu do którego o przyjęcie ubiega się kandydat, lub 

b) będzie kontynuować opiekę w żłobku znajdującym się pod tym samym adresem, co przedszkole, do 
którego o przyjęcie ubiega się kandydat 

– 20 punktów; 

3) kandydat zamieszkuje w obwodzie szkoły podstawowej, na terenie którego znajduje się przedszkole, do 
którego kandyduje – 21 punktów; 

4) odprowadzanie przez rodziców/opiekunów prawnych lub rodzica/opiekuna prawnego samotnie 
wychowującego kandydata opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Kępno za 
wszystkie zamieszkałe osoby pod wskazanym adresem – 41 punktów; 

5) dzieci obojga rodziców/opiekunów prawnych pozostających w stosunku pracy, wykonujących zlecenie lub 
świadczących usługi na podstawie umów, o których mowa w art. 734 i art. 750 k.c., uczących się w trybie 
dziennym, prowadzących gospodarstwo rolne lub działalność gospodarczą; kryterium stosuje się 
odpowiednio do rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko – 8 punktów. 

§ 2. Określa  się dokumenty potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów, o których mowa w § 1: 

1) dla kryterium określonego w § 1 w pkt 1 - zaświadczenie dyrektora żłobka, dołączone do wniosku 
o przyjęcie do przedszkola; 

2) dla kryteriów określonych w § 1 w pkt 2 i 3 - oświadczenia rodziców/opiekunów prawnych lub 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego kandydata; 

3) dla kryterium określonego w § 1 w pkt 4 - oświadczenie rodziców/opiekunów prawnych lub 
rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego kandydata o odprowadzaniu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Kępno za wszystkich członków gospodarstwa 
domowego, w którym  mieszka dziecko rekrutujące się do przedszkola oraz zaświadczenie z Urzędu Miasta 
i Gminy w Kępnie o odprowadzaniu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Kępno; 

4) dla kryterium określonego w § 1 w pkt 5 zaświadczenie z zakładu pracy o zatrudnieniu, ze szkoły, uczelni 
wyższej,  CEIDG, zaświadczenie z KRUS o prowadzeniu gospodarstwa rolnego, zaświadczenie 
zleceniodawcy  o wykonywaniu zlecenia lub  świadczenia usługi na podstawie umów, o których mowa 
w art., 734 i art. 750 k.c. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128F06B9-6423-4895-9FE7-009860D233B1. Uchwalony Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Nr L/376/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 
określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli oraz oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kępno (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego poz. 1069). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Eugeniusz Przybył 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128F06B9-6423-4895-9FE7-009860D233B1. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LX/406/2022 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Kępno 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo  oświatowe  (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) określa 
podstawy prawne będące podstawą rekrutacji dzieci do przedszkoli. 

Postępowanie rekrutacyjne, sprowadza się do wyłonienia kandydata w sytuacji konkurencji o miejsce 
w przedszkolu. Nabór do przedszkoli publicznych przeprowadza się co roku na kolejny rok szkolny na wolne 
miejsca. Rodzice dzieci przyjętych do danego przedszkola corocznie składają na kolejny rok szkolny deklarację 
o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu, w terminie 7 dni poprzedzającym termin 
rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego. Do publicznego przedszkola przyjmuje się kandydatów 
zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba wolnych miejsc 
w przedszkolu publicznym przeprowadza się postępowanie, które na pierwszym etapie uwzględnia łącznie 
7 kryteriów ustawowych o jednakowej wartości. Jeżeli nadal przedszkole dysponuje wolnymi miejscami, na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego bierze się pod uwagę kryteria lokalne określone przez organ 
prowadzący. W przedstawionym projekcie uchwały określone zostały kryteria lokalne, dla których ustalono 
odpowiednią punktację, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego 
rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych, zgodnie z obowiązującym prawem. 

Zatem na podstawie art. 131 ustawy Prawo oświatowe kompetencje w zakresie kryteriów lokalnych (nie 
więcej niż 6) oraz przyznania każdemu kryterium określonej liczby punktów, a także określenie dokumentów 
niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów posiada Rada Miejska w Kępnie. Potwierdzeniem spełnienia 
poszczególnych kryteriów są zaświadczenia,a także oświadczenia rodziców/prawnych opiekunów składane pod 
rygorem odpowiedzialności karnej. Postępowanie rekrutacyjne jest prowadzone na wniosek rodzica (prawnego 
opiekuna) kandydata do przedszkola. Postępowanie rekrutacyjne w Gminie Kępno prowadzone jest 
z wykorzystaniem systemu informatycznego. 

Uchwała została omówiona z dyrektorami przedszkoli samorządowych i szkół podstawowych 
z oddziałami przedszkolnymi Gminy Kępno oraz poddana konsultacjom społecznym. 

Podjęcie niniejszej uchwały dostosowuje kryteria i sposób ich dokumentacji do aktualnych potrzeb, przez co 
jest w pełni zasadne. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Kępno 

 
 

mgr inż. Piotr Psikus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 128F06B9-6423-4895-9FE7-009860D233B1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 2 Litera a
	Punkt 2 Litera b
	Punkt 2 Pauza –

	Punkt 3
	Punkt 4
	Punkt 5
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Uzasadnienie



